[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	26.09.2011
	№ 177

	О подведении итогов районной выставки урожая, выращенного на учебно-опытных участках образовательных учреждений района «Урожай- 2011»

В целях демонстрации достижений исследовательской и опытнической работы в области растениеводства и выращивания высокоурожайной сельскохозяйственной продукции, повышения значимости учебно-опытных участков с 22 – 23 сентября на базе МБОУ ДОД ЦДОД «Перспектива» состоялась районная выставка урожая, выращенного на учебно-опытных участках образовательных учреждений района «Урожай- 2011» . В выставке приняли участие 12 школ района: 1 гимназия, 10 средних школ и одна основная. Было представлено более 80 сортов с/х продукции. Школы предоставили более 80 л консервированной продукции и рецепты к ним, более 15 букетов цветов, десятки различных видов лекарственных растений с рецептами народной медицины. Большая часть экспонатов была направлена на областную выставку трудовых дел школьников в Г(О)ОУДОД «ДЭБЦ».

В соответствии с положением о районной выставке урожая, выращенного на учебно-опытных участках образовательных учреждений района «Урожай - 2011» и на основании протокола оргкомитета (Приложение №1)
Приказываю
1.  За  высокое качество представленных материалов наградить грамотами отдела образования:

МБОУ СОШ с.Ильино - 1 место;

МБОУ СОШ с.Сенцово - 2 место;

МБОУ СОШ с.Троицкое - 3 место.

2. За активное творческое участие признать победителями в номинациях и наградить грамотами отдела образования:
Номинация «Многообразие»: МБОУ гимназия с.Боринское; МБОУ СОШ с.Хрущевка; МБОУ СОШ с.К.Отвержки.
Номинация «Мой чемпион»: МБОУ СОШ с.Троицкое, МБОУ СОШ с.Новодмитриевка; МБОУ ООШ с.Васильевка.
Номинация «Заморское чудо»: МБОУ СОШ с.Хрущевка;

Номинация «Витаминная кладовая»: МБОУ СОШ с.Ильино, МБОУ СОШ с.Сенцово;

Номинация «Сам себе агроном»: МБОУ СОШ с.Ильино;

Номинация «Коллекция»: МБОУ СОШ с.Ильино; МБОУ СОШ с.Частая Дубрава

Номинация  «Зеленая аптека»: МБОУ СОШ с.Ильино, МБОУ СОШ с.Сенцово;

Номинация «Царство цветов»: МБОУ СОШ д.Новая Деревня, МБОУ СОШ с.Ильино; МБОУ СОШ с.Троицкое;

Номинация «Кунсткамера»: МБОУ СОШ с.Ильино;

Номинация «Методическая копилка»: МБОУ СОШ с.Ильино;

Номинация «Рапорт трудовых дел»: МБОУ СОШ с.Ильино; МБОУ СОШ с.Троицкое, МБОУ СОШ с.С.Лубна.

Номинация  «Малая Тимирязевка»:  МБОУ СОШ с.Троицкое, МБОУ СОШ с.С.Лубна, МБОУ СОШ с.Ильино, МБОУ гимназия с.Боринское.
Художественное оформление: МБОУ СОШ с.Ильино, МБОУ СОШ с.Троицкое

Детское творчество: МБОУ СОШ с.Хрущевка, МБОУ СОШ с.Сырское.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Мартынову Э.В.
Начальник отдела образования

         О.А. Жбанова